Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«Сидорковская основная общеобразовательная школа»
Приказ

№ 29                                                                 24.07.2024
Об  утверждении Положения об организации общественно-полезного труда обучающихся в МБОУ «Сидорковская ООШ»
На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,Федерального закона от 13.06.2023 № 259-ФЗ «О внесении изменений в статью 63 Трудового кодекса Российской Федерации»; в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года №286 «Об утверждении Федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования»;приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года №287 «Об утверждении Федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»; приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 года №413 «Об утверждении и введении в действие Федерального государственного образовательного стандарта среднего общего образования»; приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 16ноября 2022 года №992 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего образования»; приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 16ноября 2022 года №993 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования»;приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 23ноября 2022 года №1014 «Об утверждении федеральной образовательной программы среднего общего образования», приказа Министерства образования Тверской области от 16.07.2024 № 873/ПК «Об утверждении примерного положения об организации общественно полезного труда обучающихся в общеобразовательных организациях Тверской области».
1.  Приказываю:

1.1.Утвердить Положение об организации общественно-полезного труда обучающихся в МБОУ «Сидорковская ООШ»
1.2. Ввести в действие Положение с 01.09.2024.

1.3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Сидорковская ООШ»                   Забелина Е.А